



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

CONVITE
Nr.: 1/2013 - CV

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 25/02/2013

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO PRESTADO DE MÃO-DE-OBRA NO CONSERTO GERAL DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E, ANO 2000, DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 10/2013 (Sequência: 1)

Ao(s) 5 de Março de 2013, às 15:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 002/2013, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 10/2013, Licitação nº 1/2013 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 8653 - AUTO MECÂNICA WITMARSUM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVO DE SILICONE FORMADOR DE JUNTA PARA ALTA TEMPERATURA COM 50 GRAMAS	TUBO	7,00	CASE	0,0000	18,00	126,00
2	ANEL "O" DE VEDAÇÃO DO PINHÃO Nº 148930A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	6,65	13,30
3	ANEL "O" DE VEDAÇÃO Nº 148975A1 DA PORCA DO PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	16,95	16,95
4	ANEL "O" DE VEDAÇÃO Nº A027507 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	14,15	14,15
5	ANEL "O" Nº 148960A1 DO SISTEMA DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	12,00	CASE	0,0000	5,45	65,40
6	ANEL "O" Nº 148964A1 DO SISTEMA DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	12,00	CASE	0,0000	5,45	65,40
7	ANEL "O" Nº 148965A1 DO SISTEMA DE FREIO DO EIXO DIANTEIRO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	12,00	CASE	0,0000	9,07	108,84
8	ANEL DE BORRACHA Nº 148880A1 DA CARÇAÇA DO EIXO DIANTEIRO DA PA CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	8,00	CASE	0,0000	48,90	391,20
9	ANEL DE VEDAÇÃO Nº 148889A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	4,00	CASE	0,0000	48,85	195,40
10	ANEL DE VEDAÇÃO Nº 148944A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	2,00	CASE	0,0000	54,10	108,20
11	ANEL DE VEDAÇÃO Nº A030916 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	3,00	CASE	0,0000	9,90	29,70
12	ANEL Nº 148986A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	27,10	54,20
13	ARRUELA Nº 148992A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	6,00	CASE	0,0000	1,25	7,50
14	BICO INJETOR DA BOMBA INJETORA DO MOTOR CUMMINS	UN	6,00	CASE	0,0000	398,00	2.388,00
15	BOMBA INJETORA DO MOTOR CUMMINS	UN	1,00	CASE	0,0000	788,00	788,00
16	CALÇO Nº S089705 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	10,60	10,60
17	CANO INJETOR DA BOMBA INJETORA DO MOTOR CUMMINS	UN	6,00	CASE	0,0000	59,00	354,00
18	CORREIA DO VENTILADOR Nº 8PK1600 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	115,00	115,00
19	COXIM Nº A 019066 DA TRANSMISSÃO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	2,00	CASE	0,0000	19,40	38,80
20	COXIM Nº L124020 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	211,40	211,40
21	DISCO Nº 148962A1 DE FREIO TRASEIRO BANHADO À ÓLEO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	16,00	CASE	0,0000	184,88	2.958,08
22	DISCO Nº 148963A1 DE FREIO TRASEIRO BANHADO À ÓLEO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W-20E	UN	16,00	CASE	0,0000	79,65	1.274,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

CONVITE

Nr.: 1/2013 - CV

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 25/02/2013

Folha: 2/3

LOTE: 1

Participante: 8653 - AUTO MECÂNICA WITMARSUM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	EMBUCHAMENTO DA ALAVANCA DE MUDANÇA DE MARCHA DA CAIXA DE TRANSMISSÃO	UN	1,00	CASE	0,0000	478,00	478,00
24	FILTRO HIDRAULICO DO SISTEMA DE TRANSMISSAO	UN	1,00	CASE	0,0000	20,65	20,65
25	FLANGE Nº E061748 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	244,17	244,17
26	JUNTA DA TAMPA DA VÁLVULA DO MOTOR	UN	6,00	CASE	0,0000	9,00	54,00
27	JUNTA DE VEDACAO DA TAMPA DA DISTRIBUICAO	UN	1,00	CASE	0,0000	50,00	50,00
28	JUNTA Nº 248019 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	49,97	99,94
29	JUNTA Nº 248025 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	41,95	41,95
30	JUNTA Nº D077022 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	9,20	9,20
31	JUNTA Nº E104134 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	28,50	28,50
32	JUNTA Nº N006271 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	10,90	10,90
33	JUNTA Nº S089620 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	41,60	41,60
35	MOLA Nº 148959A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	12,00	CASE	0,0000	9,65	115,80
36	MOLA Nº A018134 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	4,85	9,70
37	PINO Nº E-159033 DO CILINDRO DA DIREÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	4,00	CASE	0,0000	27,20	108,80
38	PINO TRAVA PONTA EIXO	UN	1,00	CASE	0,0000	35,00	35,00
39	PONTEIRA Nº 3339206P DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	302,02	302,02
40	QUEROSENE	LT	50,00	CASE	0,0000	7,00	350,00
41	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM DO MOTOR	UN	1,00	CASE	0,0000	260,00	260,00
42	RETENTOR Nº 148940A1 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	4,00	CASE	0,0000	356,55	1.426,20
43	RETENTOR Nº A055817 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	28,95	28,95
44	RETENTOR Nº D077000 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	20,75	41,50
45	RETENTOR Nº D077023 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	30,95	30,95
46	ROLAMENTO TENSOR Nº 2399 DA CORREIA DO MOTOR CUMMINS	UN	1,00	CASE	0,0000	280,00	280,00
47	RÓTULA Nº L-12570 DO CILINDRO DA DIREÇÃO DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	44,45	88,90
48	SAPATA Nº D047527 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	4,00	CASE	0,0000	77,60	310,40
52	VEDADOR DA TAMPA DAS VÁLVULA SUPERIOR DO MOTOR CUMMINS	UN	6,00	CASE	0,0000	4,00	24,00
53	VEDADOR Nº 148933A1 DO PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO DA PA CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	2,00	CASE	0,0000	44,85	89,70
54	VEDADOR Nº 148938A1 DO PINHÃO DO DIFERENCIAL TRASEIRO DA PA CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	4,00	CASE	0,0000	45,90	183,60
55	VEDADOR TELA Nº L0300039 DA PÁ CARREGADEIRA CASE W20-E	UN	1,00	CASE	0,0000	18,30	18,30

Total do Participante -----> 14.117,25

LOTE: 2

Participante: 8653 - AUTO MECÂNICA WITMARSUM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	MAO-DE-OBRA	HR	160,20	WITMARSUM	0,0000	55,00	8.811,00
49	SERVIÇO PRESTADO COM TORNO	UN	1,00	WITMARSUM	0,0000	588,00	588,00
50	SERVIÇO PRESTADO NA DESMONTAGEM E MONTAGEM, LIMPEZA E REGULAGEM DA BOMBA INJETORA DE COMBUSTÍVEL DE MOTOR À DIESEL	UN	1,00	WITMARSUM	0,0000	380,00	380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

CONVITE
Nr.: 1/2013 - CV

Processo Administrativo: 10/2013
Processo de Licitação: 10/2013
Data do Processo: 25/02/2013

Folha: 3/3

LOTE: 2

Participante: 8653 - AUTO MECÂNICA WITMARSUM LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	SERVIÇO PRESTADO NA RETÍFICA DA TAMPA DE DISTRIBUIÇÃO DO TORQUE	UN	1,00	WITMARSUM	0,0000	488,00	488,00

Total do Participante -----> 10.267,00

Total Geral -----> 24.384,25

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 5 de Março de 2013

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Pregoeiro(a)
SULEIKA KRAMER MARCÍLIO - - Membro
ANGELA APARECIDA DE CAMARGO - - Membro
GENTIL POFFO - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro